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STARTMØTE BUDSJETTOPPFØLGING 2014 —BYDEL ØSTENSJØ

Bvdelen gjennomgikk budsjettvedtaket for 2014. Det ble fokusert på følgende problemstillinger:

økonomisk ornstillingsbehov i 2014
Mål og aktivitetsplan for sentrale tjenesteområder
Utkvittering av obligatoriske måltall og budsjettpremisser

Regnskapsresultat 2013 —konsekvenser for budsjett 2014
Kritiske suksessfaktorer, risikovurderinger og beredskapsplan for korrektive tiltak
Konklusjon om realismen i budsjettet/risiko for merforbruk i 2014

Følgende momenter er sentrale for den videre budsjettoppfølging i 2014: 

Bydelen har et mindreforbruk på 27,7 mill. etter 5 % regelen i 2013. I 2012 hadde bydelen et
mindreforbruk på 10,6 mill. Dette er en klar forbedring av resultatet.

Størstedelen av mindreforbruk i 2013 handler om ubenyttet sentral avsetningskonto på 24,7
mill. Bydelen har både merforbruk og mindreforbruk på sentrale tjenesteområder. Størst
merforbruk er det for hjemmetjenester (inklusiv brukervalg) på til sammen 10,4 mill.. Det er
merforbruk for økonomisk sosialhjelp på 4,7 mill. Kjøp av sykehjemsplasser gikk i balanse.
Barnevernet hadde mindreforbruk på 6,1 mill. Barnehager gikk også med mindreforbruk

Når vi ser bort fra avsetningene, har bydelen et mindreforbruk for ordinær drift på 7,9 mill, og
et merforbruk for sosialhjelp på 4,7 mill. Bydelen går inn i 2014 med et aktivitetsnivå godt
under hva en videreføring av budsjettrammen skulle tilsi.

Bydelen har en rammereduksjon i 2014 på om lag 5 mill. Dette gjør at bydelen har et positivt
økonomisk handlingsrom i 2014. I store trekk videreføres aktivitetsnivået fra 2013. På de ulike
tjenesteområdene er det vedtatt både aktivitetsøkninger og aktivitetsreduksjoner.

Fremført mindreforbruk fra 2013 på 27,7 mill, utgjør en reserve. I tillegg ble det vedtatt en
reserve på 5 mill, ved budsjettbehandlingen. Samlede reserver bør være tilstrekkelige for å
kunne møte merforbruksrisiko på enkelte tjenesteområder og for å unngå merforbruk i 2014.
På grunn av omfattende reduksjoner i bydelsrammene i årene fremover, er det hensiktsmessig
å ta med seg mindreforbruk over til 2015 for å kunne dempe kravene til årlige effektiviserings-



tiltak og aktivitetsreduksjoner. Bydelen har laget en økonorniplan for å kunne være i forkant
med å håndtere slike reduksjoner. EST ser på dette som meget positivt.

På F01 er det foretatt flere mindre innsparingstiltak. Det tas ned stillinger i administrasjonen,
renholdet effektiviseres og brukes mindre på lederopplæring. Bydelen oppretter stilling som
folkehelsekoordinator. På FO2B styrkes helsestasjon/skolehelsetjenesten med 4,1 årsverk.

Barnevernet har i 2014 et budsjett som innebærer moderat risiko for merforbruk. Ved
videreføring av aktivitetsnivået fra 2013, justert for prisstigning og demografl vil bydelen få
merforbruk på 1,5 mill. Det har vært aktivitetsøkning på slutten av 2013. I januar har bydelen
brukt 4,5 flere ordinære institusjonsplasser enn budsjettert, men med en lavere døgnpris enn
forutsatt. Ved utgangen av januar er aktiviteten godt over måltallet. Dersom aktivitets-
utviklingen hittil i år viderefores ut året, vil barnevernet få merforbruk på opp mot 10 mill.

Bydelen tror ikke dagens aktivitetsnivå vil vedvare. Den setter inn tiltak for å redusere denne.
Bydelen øker med 1 årsverk i barnevernet ved statlige styrkingsmidler. Ofot ble i 2013 styrket
med 2 årsverk for å rekruttere og følge opp egne fosterhjern. Det forventes at effekten vil
kunne tas ut i 2014. Det er avsatt to stillinger til mottak og avklaring av meldinger. Bruk av
egne akutthjem vil kunne bidra til innsparinger.

I pleie og omsorg har bydelen budsjettert med en videreføring av aktivitetsnivået for
institusjonsplasser. Befolkningsutviklingen tilsier svakt redusert utgiftsbehov. Hittil i år er
forbruket 11 plasser over budsjett. Det er merforbruk for både ordinære plasser og skjermede
plasscr. Bruk av institusjonsplasser ligger pr dato 14 plasser over måltallet. Dette indikerer en
klar risiko for merforbruk. Mest sannsynlig vil aktiviteten gå nedover fra dette nivået, men
merforbruksrisiko kan utgjøre 4-6 mill.

Praktisk bistand hadde en stor reduksjon i antall brukere i 2013. Det er i praksis budsjettert
med en liten økning i brukere og vedtakstimer i forhold til status ved inngangen av året. Hittil i
år har dette inngangsnivået blitt videreført, og dermed med både færre brukere og utførte timer
enn budsjettert. Det er lav risiko for merforbruk.

For hjemmesykepleie har vi en annen utvikling. Antall brukere økte mot slutten av året, og det
er budsjettert med en nedgang i antall brukere og utførte timer. Hittil i år er antall brukere som
ved inngangen av året, og det leveres også flere timer enn budsjettert. Det som bidrar til å
dempe merforbruket er at antall timer pr bruker er redusert i forhold til 2013 og om lag på nivå
mcd budsjettmålet. Tjenesteområdet ser ut til å ha en merforbruksrisiko på 2-3 mill.

For hjemmetjenesten generelt er merforbruksrisiko knyttet til effekt av revurderinger,
utvikling i antall vedtakstimer per bruker, effektivitet/direkte brukertid og konsekvenser av at
flere brukere velger privat leverandør. Det konverteres ordinære årsverk i praktisk bistand til
hverdagsrehabilitering. Dette bidrar til å dempe merforbruksrisiko.

Bydelen budsjetterer med en nedgang fra 384 til 375 aktive klienter pr måned. Utbetaling pr
bruker er justert opp med mer enn kommunal deflator. En ren videreføring av aktivitet og
stønadsnivå i 2013 vil gi merforbruk på 1-2 mill. Utviklingen hittil i år indikerer at bydelen
risikerer merforbruk på opp mot 5 mill. Antall brukere cr godt over budsjettmålet. Det
iverksettes tiltak for å kunne redusere sosialhjelpsutgiftene gjennom å opprette et årsverk som
boligfremskaffer (reduscre bruk av døgnovemattingsplasser). Stillingen er besatt fra
02.01.2014. Bydelen hadde lavere aktivitet i kvalifiseringsprogrammet i 2013 enn måltallet. I
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2014 er det lagt opp til å oke innsatsnivåel opp på nivå med måltallet for i år. Hittil i år er
aktiviteten langt under måltallet.
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